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asqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike kn ka interesa
piesmarrese
aksione fe vela
Te yera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shirvtezimit
Nga mesite ekonomike brenda griupir *
Nga njesite ekonomike kn ka interesa pjesmarrese
Te yera
Kapital i nenshkryar i papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkie te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje die majmeri)
AACGIN e mbagtura per shige
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Titng pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titnj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titwy te hmadhenies ne njesite ekonomike brenda grupis *
Titng te hmadhenies ne njesite ekonomike kn ka interesa
plesmarrese
Titny te tjere te mbajtur si akiive afatgjata
Tuny te tjere te hmadhenies
Aktive materinle
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Emri § mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatzjata

TOTALI 1 AKTIVEVE

AGROMARK SHPK
Nipt: L71903017K

2022

Agromark

L71903017K

2022
Agromark
171903017k

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
19,269,202 14,103,592
733,920
200,000,000 200,000,000
205,228,000 151,263,000
2,976,330 2,976,330
428,237,452 368,342,922
220,370 275,463
0 0
220,370 275,463
428.457.822 368,618,385




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ hwamarrjes
Detyvrime ndayj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagneshme per aktivitetin ¢ shirvtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagneshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagneshme ndaj njesive ekonomike ki ka mreresa
presmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te gera te pagueshme ( Divident per tn paguiar)
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e Inmarrjes
Detvrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirvtezimit
Deftesa te pagneshme
Te pagueshme nday njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme nday njesive ekonomike kn ka interesa
piesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statitore
Rezerva te tiera

Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0
67,447,354 67,042,622
400,986 366,572
0 0
75,799,000 16,904,000
143,647,340 84,313,194
0 0
143,647,340 84.313.194
40,000,100 40,000,100
247,040,683 247,040,683
(1,140,325) 0
(1.089.,976) (2.735.592)
244,810,382 244,305,001
284,810,482 284,305,191
428.457.822 368,618,385
il ]

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit chiminohen dhe

AGROMARK SHPK
=ipt: L71903017K




Pasqyrat financiare te vitit RIThES
card g sistemi Agromark
NIPT nga sistemi L7 190301 TR
Lek/Mije Leh/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (vipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Le ardhnrat nga akivien knvesor
Fe ardhurat nga aktovien dytesor |
Te ardhnrat nga aktoviren dviesor 2
le ardhneat nga aktovien dvievor 3
Fe tpera te ardlra g akivcirets s shifrviezomit (Pesa e e ardl griperfvlirese nga
Hesemarejet) 101,595,268

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia chonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lemda e pare dhe materrale e konmamueshme
te tpera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dive shperblime (51.744)
Shpenzime e sigrrmmeve shogerore shendetsore (77.154)
Nhpenziniet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjs ateriale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (55.093)
Shpenzime te tjera shirytezimi (70.376)
Te ardhura te tjera

Te ardhmra nga mpesite ckonomke brenda grupir®
P ardlura g pestte chomomike knka interesa presimarrese
e ardhura nga investinet die hmate ¢ sjera ne mgesi chononike hrende gripa,
prese c akfveve afargpata *
Fe ardura nga svestimet die huate ¢ pera ne npesi ckonomike ki ka ntteresa
resmarrese, plese ¢ akiveve afatefata
brenda grupir * 0
ka tteresa ppesmarrese
Zhvyleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime mteresi dhe shpenzime te ngrashme (758,037)
Shpenzune mteresi dhe shpenzune te ngrashe per i pagiar (ek npesite ckomonke
brendir grupir *
Shpenzine e tjera fimancire (77.572)
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

2122
Agromark
LT190301 Th

Periudha
Rapuortuese

102,931,651

(43,232)
(64,462)

(68.866)
(963,243)

(317,440}

(1,278.350)

Fitimi/(thumbja) para tatimit 100,505,292
Tatimi mbi fitimin

Tarn mbe friiimin ¢ pertidhes

Fanng fitimn i shiyre

Tyesa ¢ tatun frlit te prescmarrjove

100,196,059

Fitimi/{(Humbja) ¢ perivdhes/vitit (A) 100,505,292

100,196,059

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Duterenca (<) nga perkiunn « monedles ne vepenntar te o
Duferenca ¢ <) nga rvleresim 1 akiveve afarggata materiale

Duferenca € <) nga rvleresim taktveve fimancrare te mbhapnra per shige
Presa ¢ te ardimrave grtheperfsiirese nga presmarryer

Te yjera (pershkruaf)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

1]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhenfvitin (A+B) 100,505,292

100,196,059

Totali i te ardharave giitheperfiliirese per

Pronaret se ckonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te honsoliduara Hogarite me njesite ckonomike brenda grupit climinohien dhe nuk paraqiten ne pasqyren

AGROMARK SHPK
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Shogeria Agromark

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2023

2022

-

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-1,089,976

-2,735,592

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

55,093

68,866

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitelet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-54,698,921

-38,094,424

Rénie/(rritje) né inventaré

0

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

0

16,904,000

Rritje/(rénie) né delyrime pér punonjésit

34,414

-7,320

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

-55,699,390

-23,864,470

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

102,000,000

67,042,622

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tiera

404,732

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

101,595,268

67,042,622

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

102,000,000

67,042,622

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

40,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-41,105,000

-139,697,195

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

-99,697,195

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone

5,195,610

-56,519,043

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

14,103,592

70,622,635

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

19,299,202

14,103,592

|

L
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Agromark

Aktivet Afatgjata Materiale 2023

Nr Emertimi Sasia Sjehep Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2022 12/31/2022
1 _|Makineri dhe paisje - -
2 | Pajisje informatike = - z
3 _|Mjete transporti 761,340 - 761,340
TOTALI 761,340 0 761.340
Amortizimi A A.Materiale 2023
P ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 17172093 Shtesa Pakesime 123112022
1 _|Makineri dhe paisje -
2 |Pajisje informatike -
3 |Mjete transporti 485,877 55,093 540,970
TOTALI 417,011 68,866 485,877
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2023
s . Gjendje . Gjendje
h
Nr Emertimi Sasia 1112022 Shlesa Pakesime 12131/2022
1 _|Makineri dhe paisje - - - -
2 |Pajisje informatike - - - -
3 _|Mjete transporti 275,463 - 55,093 - 220,370
TOTALI 344.329 -GB.866 5,46

Administratori

ooty




Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
.. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha| Nr llogarise gaaleibes fund vitit lake
Intesa sanpaolo Bank lek 16,999,113.97 1.00 16,999,113.97
Intesa sanpaolo Bank euro 42.77 103.88 4,442.95
Totali 17,003,557
4
Vlera ne Kursi Vlera ne
e EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne leke 2,295,645 1 2,295,645
Totali 2
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kiliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr _0 Leke 0
a) Nga keto Nr . Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr . Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr _ Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke 0.00
b) Nga faturat gjithsej Nr . Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke ; 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke I AGROMARK SHPK
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

L Mipt£71903017K
i




1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

TVSh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 2,976,330
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 0.00
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Eerin Vlera V::'r::z:i?;?s Vi.mbetur Vler3 »ﬂ\morh;nr::litl = VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0.00
AAM te tjera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA L
1 Derivativet Nuk ka AGROMARK SHPK

“fipt: L71903017K




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

66

67

68

69

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

el 1] =

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

ka

Nuk ka

ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

733,921

360,906.00
40,080.00

0.00

67,447,354

205,228,000

40,000,100

AGROMARK SHPK
Nipt: L71903017K




70

71

72

73

74

75

c

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

ka

ka

Leke
Leke
Leke
Leke

247,040,683.07
-1,140,324
-1,089,976

-1.089.976.35

0.00
-1,089,976.35

0.00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtirgin e Njesise. Ekonomike

v

)



